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رهبر معظم انقلاب صبح دیروز 

رهبری
)سه شــنبه( در دیدار شمار 
زیادی از معلمان و فرهنگیان 
سراسر کشــور، معلمان را پرورش دهندگان 
جواهر قیمتی »نسل نوجوان و جوان« و معماران 

آینده کشــور خواندند و با تبییــن بایدها و 
نبایدهای مهم نظام آموزش و پرورش فرمودند: 
نظام در مقابل توقعات خود از معلمان، باید در 
قبال مشکلات مختلف آنها، حقیقتا احساس 
مسئولیت کند.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 

دفتر مقام معظم رهبــری، حضرت آیت الله 
خامنه ای جامعــه معلمــان را از بهترین و 
شریف ترین قشرهای کشور دانستند و با سپاس 
از زحمات این مجاهدان بردبار، سختکوش و 
متعهد در همه شــهرها و روستاهای کشور، 

افزودند: ارزش و اهمیت پرورش نسلی آگاه، 
عالم، اهل فکــر و منطق، مومن، بــااراده و 
»برخوردار از اخلاق اسلامی و تعهدات ملی« 
برای ساختن آینده کشور، با هیچ کار دیگری 

قابل مقایسه نیست.

آموزش و پرورش قابل واگذاری نیست
رهبر معظم انقلاب در دیدار معلمان و فرهنگیان سراسر کشور تشریح کردند

در شــماره8761روز سه شنبه 12اردیبهشــت، مصاحبه 
ناقص و تنقیح نشــده ای با عنوان »کسی با اصل همه پرسی 
مخالفت ندارد« در گفت وگو با آقــای محمد دهقان معاون 
حقوقی رئیس جمهور منتشر شــد که از همین طریق بابت 
اشــتباه پیش آمده پوزش می طلبیم. نسخه کامل و صحیح 
این گفت وگو در سایت روزنامه همشهری و سایت همشهری 

آنلاین منتشر شده است.

خبرهای کوتاه

یادداشت

دیپلماسی

تصحیح و پوزش

هم زمان با ســالروز شهادت شــهید مطهری و  روز 
معلم، جمعی از معلمان و فرهنگیان سراسر کشور 

صبح سه شنبه با رهبرمعظم انقلاب دیدار کردند.

سفر، ســیدابراهیم رئیســی، رئیس جمهور ایران به 
سوریه، رژیم صهیونیستی را به هراس انداخته است.

 
احســاس هویــت ایرانــی و اســامی و 
شــخصیت ملی، زبــان، ملیــت و پرچم از 
مسائل مهمی بود که رهبرمعظم انقاب 
در #دیدار_معلمــان بهشــون اشــاره 
کــردن و گفتنــد: »دانــش آمــوز بایــد بــه 
ایرانــی بودن خــود افتخار کند کــه افتخار 
هــم دارد«. درود بــه همــه معلمایــی کــه 
دانش آموزاشون اینها رو ازشون یاد گرفتن 

و خواهند گرفت . #روز_معلم

@A_ZMI98
عاطفه زمانی

 
هرچند درگذشته نیز رژیم صهیونیستی 
چندبار فــرودگاه حلــب را از کار انداخته، 
اما تاش اخیرش را می توان )باتوجه به 
سفر جناب رئیســی به دمشق( متفاوت 
تفســیر کرد؛ سفر جناب رئیســی، اولین 
دیدار رئیس جمهوری ایران از آغاز جنگ 
سوریه است که درشرایط کنونی منطقه 

می تواند اهمیت ویژه ای داشته باشد.

@mghasemzadeh61
مهدی قاسم زاده

 
بهترین معلم و شاگرد

# روز_معلم

@MortezaKhajeh1
مرتضـی خواجه

  موافقت مجلس با 2فوریت لایحه تشکیل وزارت بازرگانی 
نمایندگان مجلس در جلســه علنی دیروز، با اکثریت آرا با 
2فوریت بررســی لایحه تشــکیل وزارت بازرگانی موافقت 
کردند. با توجه به تصویب نمایندگان، ایــن لایحه باید در 
جلسه بعدی مجلس در روز یکشنبه هفته آینده در دستورکار 
جلســه علنی قرار گیرد. پیش از این سیدمحمد حسینی، 
معاون امورمجلس رئیس جمهور، از تصویب لایحه تشکیل 
وزارت بازرگانــی در دولت خبر داده بود تا لایحه تشــکیل 
»وزارت بازرگانی« به جای »سازمان بازرگانی« در دستورکار 

مجلس قرار گیرد.

  ارسال پرونده ادعاهای علیرضابیگی به قوه قضاییه
علیرضا ســلیمی، عضو هیأت رئیســه مجلــس اعلام کرد 
گزارش هیأت نظارت بر رفتار نماینــدگان درباره اظهارات 
احمد علیرضابیگــی درباره اهدای 75دســتگاه خودروی 
شاســی بلند به نمایندگان ازســوی وزارت صمت، به قوه 
قضاییه ارسال شده  است. این درحالی  است که گفته می شود 
علیرضابیگی نتوانسته  در جلســه هیأت نظارت مستندات 
کافی و مناســبی برای ادعای خود ارائه کند؛ موضوعی که 
پیش از این، سخنگوی هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان نیز 
برآن تأکید کرده بود. ازســوی دیگر ادعاهای علیرضابیگی 
توسط حراست قوه مقننه نیز مورد بررسی قرار گرفته و کذب 

بودن آن مشخص شده  است.

  راهبرد هوشمندسازی تجهیزات در نیروی زمینی ارتش 
فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اســلامی در مراسم 
دیدار با وابســتگان نظامی ۳5کشور دوســت و هم پیمان 
با بیان اینکه در آینده نزدیک نیــروی زمینی برخوردار از 
قدرت تهاجمی بالاتر خواهیم داشت، گفت: هوشمندسازی 
تجهیــزات و به کارگیری مهمات نقطــه زن از راهبردهای 

نیروی زمینی ارتش است. 

 هراس صهیونیست ها 
از سفر رئیسی به سوریه

رئیس جمهور ایران امروز )چهارشنبه( در راس هیأتی سیاسی – 
اقتصادی، به منظور انجام سفر دو روزه به سوریه می رود؛ سفری 
مهم و تاریخی که پس از حدود 1۳سال صورت می گیرد و ابعاد 
راهبردی آن، مقام ها و رسانه های رژیم صهیونیستی را به هراس 
انداخته است.موفقیت های اخیر جمهوری اسلامی در پیشبرد 
»دیپلماسی همسایگی و منطقه ای«، واکنش های قابل توجهی 
را در میان رســانه ها و مقام های رژیم صهیونیســتی به همراه 
داشته است؛ واکنش هایی که از هراس بیش از پیش تل آویو نسبت 

به تحرکات دیپلماتیک تهران در سطح منطقه حکایت دارد.

تغییر موازنه قدرت در منطقه
روند تغییرات در سطح منطقه و تغییر ملموس موازنه تحولات 
به  سود محور مقاومت از یک سو و بحران هایی که در ماه های 
اخیر در سرزمین های اشغالی گریبانگیر رژیم صهیونیستی 
شده است ازسوی دیگر، تل آویو را درشــرایط بغرنجی قرار 
داده است و اکنون مقام های صهیونیست، نگران تر از همیشه، 
شاهد تحرکات دیپلماتیک تهران در سطح منطقه هستند.

درچنین شرایطی، رســانه های عبری زبان در روزهای اخیر 
توجه ویژه ای به ســفر چند روز قبل وزیر امورخارجه ایران 
به سوریه و لبنان معطوف کردند و سفر رئیس جمهور ایران 
به دمشق هم بازتاب گسترده ای در رسانه های صهیونیستی 
داشته است. بررسی واکنش های صورت گرفته، نشان می دهد 
صهیونیست ها با »استثنایی« توصیف کردن سفر سیدابراهیم 
رئیسی به سوریه، آن را دارای ابعاد گسترده سیاسی - امنیتی 

برای رژیم صهیونیستی ارزیابی می کنند.

هشداری برای تل آویو
برهمین اســاس هم بود که کارشــناس امور راهبردی رژیم 
صهیونیستی در روزهای اخیر تأکید کرده  است ایران به دنبال 
اجرای سیاست جدید در منطقه و رفع اختلاف ها با کشورهای 
عربی اســت؛ راهبردی که هراس تل آویو را از روند تحولات 
منطقه ای به همراه داشته اســت. یونی بن مناحیم با تشــریح 
سیاســت ایران مبنی بر »منزوی سازی رژیم صهیونیستی«، 
سفر رئیســی به ســوریه را هشــداری برای تل آویو ارزیابی 

کرده است.
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مدرسه، محور گره گشایی از مشکلاتنگاه »مزاحم« به آموزش و پرورش ممنوعخطای راهبردی برخی مسئولان گذشته

درک جایگاه عظیم مجموعه آموزش و پــرورش در نظام 
مدیریتی کشــور اهمیت ویژه ای دارد. خطــای راهبردی 
برخی مسئولان گذشته این بود که متأسفانه قدر، عظمت و 
قدرت تأثیرگذاری آموزش و پرورش را نمی دانستند و به این 
مجموعه، به عنوان مزاحم و مصرف کننده  بی فایده بودجه نگاه 
می کردند. کوچک انگاری این دستگاه حیاتی خسارت هایی را 

نیز به بار آورده است.

بعضی آمــوزش و پــرورش را به صــورت یــک مزاحم و 
مجموعه ای مصرفی نــگاه می کردند. اینهــا را من عرض 
می کنم، چون حرف هایی را از خود افراد شنیده ام و به بنده 
می گفتند؛ مثلا فرض کنید فلان قدر از بودجه  کشور، صرف 
آموزش و پرورش می شــود. دنباله اش چیست؟ دنباله اش 
»برون سپاری« است؛ یعنی به چشــم مزاحم به آموزش و 

پرورش نگاه می کردند.

بســیاری از صاحب نظران و کارشناســان، بر محور بودن 
مدرسه برای گره گشایی از مشکلات کشور اتفاق نظر دارند. 
اگر در 2۰سال قبل به موضوع مدرسه رسیدگی کرده بودیم، 
امروز بسیاری از مشکلات وجود نداشت؛ بنابراین چاره کار در 
برنامه ریزی صحیح و همت جدی برای اصلاح مدرسه است 
و همه مســئولان و آحاد مردم باید اهمیت حیاتی دستگاه 

آموزش وپرورش را درک کنند.
 

انتقاد از بی ثباتی مدیریت لزوم اصلاح مسیر کنونیضرورت زنده کردن شخصیت ملی

زنده کردن احســاس »هویت ایرانی-اسلامی و شخصیت 
ملی« در نوجوانان و جوانان باهوش کشور، وظیفه ای اساسی 
است. دراین روند، مسئله زبان فارسی، پرچم کشور و احساس 
عزت و افتخار به ایرانی بودن مهم است که البته این مسائل 
با توصیه و حرف حاصل نمی شود، بلکه باید مفاخر و سوابق 
فرهنگی، علمی و تاریخی را به دانش آموز تعلیم حقیقی داد.

مسیر کنونی آموزش و پرورش به ســمت دانشگاه؛ آیا این 
ضروری اســت؟ چند روز قبل از این، در دیــدار کارگران 
گفتم که ما یک تعداد زیادی دیپلمه را تبدیل می کنیم به 
کارشناس ها و کارشــناس های ارشد ناراضی و معترض که 
حق هم دارند. این همه درس خوانده  اســت و کار مناسب 

درسش وجود ندارد.

چرا در مدیریت آموزش و پــرورش بی ثباتی وجود دارد؟ 
در 1۰سال اخیر 5وزیر و 4سرپرســت سرکار آمدند؛ این 
موضوع عجیبی است. دســتگاهی به این عظمت با تغییر 
مداوم وزیر، ضربه می خورد؛ به خصوص اینکه تغییر وزیر 
گاهی تغییر معاونان، مدیران میانی و حتی مدیران مدارس 

را هم در پی  می آورد.

برکات حضور دانش آموزان در مدرسهتوصیه ای به جامعه معلمانمعلم حقیقی و کامل 

یاد شهید عزیزمان، مرحوم آیت الله مطهری را گرامی می دارم 
که به معنای واقعی کلمه، یک معلم بود. همه  آن خصوصیاتی 
که ما در معلمان مدارس مان یا مدرســان دانشگاه هایمان 
انتظار داریم، در این مرد وجود داشــت. علم، تعهد، دقت، 
پیگیری، نظم و انضباط در کار داشت؛ بحمدلله شهادت او هم 

برکاتی برای کشور داشت.

وجود حدود 5هزار معلم شهید، جلوه  ای از سربلندی جامعه 
معلمان در آزمون های گوناگون 45سال اخیر است. معلمان 
عزیز، فرزندان ملت را همانگونه که بــرای فرزند خود آرزو 
دارند، »خوشبخت، سربلند، عاقل، باسواد و برخوردار از رفتار 
احترام برانگیز« بار بیاورند که این مهم، علاوه بر درس دادن، با 

رفتار و کردار معلمان تحقق خواهد یافت.

تشویق دانش آموزان به حضور در مراکز برکت آفرین، ازجمله 
مســاجد و هیئت ها، توقعی دیگر از معلمان است. حضور 
دانش آموزان در مدارس، علاوه بر یادگیری، برکات دیگری 
دارد که از روش های مجازی قابل تحقق نیست؛ ضمن اینکه 
روند آموزش و پرورش از کرونا، فتنه ها، اغتشاشات و ایجاد 

ناامنی در خیابان ها و برخی مسائل دیگر ضربه خورده است.

نقش آموزش و پرورش در پیشرفت کشورمشکلات معلمان فقط معیشت نیستایده تخریبی خصوصی سازی 

در بعضی از مسئولان کشور در گذشته این فکر وجود داشته 
که بیاییم آموزش و پــرورش را از دولت جدا کنیم و بدهیم 
دست بخش های خصوصی و این خرج و بودجه  سنگین را از 
دوش آموزش و پرورش برداریم. دست شان درد نکند، برای 

نابود کردن کشور فکر خوبی است این.

احساس مســئولیت همه جانبه حاکمیت در قبال جامعه 
معلمان، ضرورتی واقعی به حساب می آید. معیشت معلمان 
خیلی مهم است، اما مشکلات معلمان فقط معیشتی نیست و 
دایره گسترده ای دارد که »مهارت آموزی«، »تجربه آموزی« 

و »رسیدگی به دانشگاه فرهنگیان« ازجمله آنهاست.

بعضی هنوز قادر نیســتند نقش آموزش و پــرورش را در 
پیشرفت همه جانبه  کشور درک کنند. به نظر من، عبور از 
گردنه های دشوار پیشرفت که ما به دنبال پیشرفت همه جانبه  
کشور هستیم و در این مسیر گردنه های دشواری وجود دارد، 

بدون کمک آموزش و پرورش ممکن نیست.

ویژگی کتاب های درسیآموزش علم نافعضرورت انطباق ساختار و محتوا با نیازها

انطباق ساختار، محتوا و نظام درســی آموزش و پرورش با 
نیازهای کشور ضروری است. کشــور به همان اندازه که به 
نیروی متفکر و دانشمند احتیاج دارد، به نیروی ماهر کار هم 
نیازمند است، اما آیا اکنون نسبت متعادلی بین آموزش های 
رایج در دبیرستان ها با آموزش های مهارتی، فنی و حرفه ای 

برقرار است؟ 

اکنون دالان عبور از مدرسه و دبیرســتان برای رسیدن به 
دانشگاه و نحوه توزیع منابع انسانی در بخش های مختلف 
کشور، مسیری درست است؟ مسئولان درباره مسیر کنونی 
آموزش و ارزیابی میزان بهره وری آن برای کشــور تأمل و 
تجدیدنظر کنند. سیاســت اصلی آمــوزش و پرورش باید 
آموزش علم نافع و تأمین نیازهای امروز و فردای کشور باشد.

تألیف جذاب، به روز و مبتکرانه کتاب های درسی یک ضرورت 
دیگر است. کتاب های درسی در همه رشته ها به گونه ای باشد که 
یادگیری شان نسل جوان را سرشوق بیاورد. گنجاندن مفاهیم 
اسلامی، معرفی مفاخر اسلامی و ایرانی و سرامدان دانش و 
اکتشافات علمی در تاریخ ایران، ازجمله کارهای لازم در به روز 

کردن کتاب های درسی و متناسب با تغییر زمانه است.

دلیل کمبود معلم

1(  سند تحول به صورت مستمر تکمیل و به روزرسانی شود.
2(  از سند تحول حمایت قاطع و به اجرای آن کمک  شود.

3( برای سند تحول که سندی متقن و خوب است، بدیل و رقیبی درست نشود.
4(  نقشه راه دقیق اجرای سند تحول از ستاد تا مدارس تهیه و در دولت و 

مجلس از آن حمایت شود.
5(  در نقشه راه، شاخص های قابل اندازه گیری معین شود که براساس آنها، 

پیشرفت اجرای سند دائما رصد شود.

کمبود معلم به علــت نبود پیش بینی های درســت در 
گذشته است. معلمان زیادی در سراسر کشور از جان مایه 
می گذارند، اما همچنان با کمبود معلم متعهد و کارآمد 
روبه رو هستیم که راه حل آن، تلاش و سرمایه گذاری بیشتر 
روی تقویت زیرســاخت ها و ظرفیت های دستگاه های 
تربیت معلم، به خصوص دانشگاه فرهنگیان و همچنین 

استفاده از معلمان مجرب، مؤمن و قدیمی است.

 ضوابط گزینش 
کمرنگ نشود

رصد شایستگی های 
حرفه ای و عمومی 

معلم در طول دوران 
خدمت و اکتفا نکردن 

به گزینش های بدو 
خدمت نیز ضروری 

است. ضوابط گزینش 
نباید کمرنگ شود.

5توصیه درباره سند تحول بنیادین آموزش و پرورش

خیرخواهانه با فراجا 
روزگذشته از دادسرای فرهنگ و رسانه 
احضاریــه ای مبنی بر شــکایت فراجا 
دریافت کــردم. اصل شــکایت برایم 
حیرت انگیز بــود. دقیقا برای چه چیز 
باید توضیح می دادم؟ اینکه چرا از ســردار رادان حمایت 
کرده ایم؟ چرا نوشــتیم:»خدا قوت به شجاعت و جسارت 
سردار«؟ با این حال در جلسه بازپرسی حاضر شدم و درباره 

اتهام توضیح دادم. توضیح درباره کاریکاتور سردار رادان.
بعد از جلســه با خود کلنجار رفتم که موضوع شکایت را 
خبری کنم یا خیر، اما به نظرم رسید خبر این شکایت در 
این شرایط حساس و دشــمنی ها، به نفع مجموعه فراجا 
نیست. لذا عبور کردم. تا اینکه خبر توسط عدلیه محترم 

منتشر شد.
از این رو آنچه در جلسه بازپرسی گفتم و نوشتم را در چند 
جمله مختصر خطاب به مخاطبان عزیز و فرماندهی محترم 

فراجا طرح می کنم.

یکم. تیتر یک همشــهری چنین است: »تنهایی سردار« 
ذیل این تیتر در گزارش یک صفحه ای و 2 یادداشــت به 
تقدیر از عملکــرد فراجا در طرح حجــاب پرداختیم و در 
ادامه از نهادهای کم کار و متولی در موضوع حجاب گلایه 

کردیم؛ البته پیشنهادهای تکمیلی هم داشتیم.
حالا سؤال این اســت که چطور از این تیتر و متن توهین 
 تلقی شده است؟ فرض کنیم طرح، اشــکال داشت. آیا از

تیتریک و متن ها روشــن نبود که نیــت و غرض روزنامه 
 توهین نیســت؟ آیا این حمایت تمام قــد را ندیدم و در

یک طرح متوقف شدیم؟ 
بســیارخب؛ از این متن متوجه نیت روزنامه نشــدیم، آیا 

سابقه رسانه هم روشن نبود؟ 

دوم. طرح مذکور اساسا کاریکاتور نیست. کاریکاتور یعنی 
اغراق در اجزای صــورت که در این تصویــر هیچ اغراقی 
در اجزای صورت دیده نمی شــود. این طرح نقاشی چهره 
به صورت کارتون است که ممکن است مدیران فراجا وبرخی 
مخاطبان طرح مذکور را نپســندیده باشند و یا نزدیک به 
چهره ســردار ندانند. با این فرض، آیا این اختلاف سلیقه، 

یعنی توهین؟
همشهری بارها طرح چهره مسئولان مختلف را منتشرکرده 
است. پیش تر طرح چهره آقای شمخانی، دبیر شورای عالی 
امنیت ملی را منتشــر کردیم. در جریان اســتیضاح وزیر 
صمت، طرح چهره آقای فاطمی امین منتشر شد. این رویه 

حرفه ای مهم نبود تا برداشت توهین نکنیم؟ 

سوم. فرض کنیم این کاریکاتور باشد. آیا هر کاریکاتوری 
یعنی تمســخر و توهین؟ در این کشور کاریکاتور بسیاری 
از مســئولان درجه اول کشیده شده اســت. روسای قوا و 
شهردار و مسئولان سیاسی و غیره. همه باید تلقی توهین 
می کردند؟ با این تفسیر اساســا باید بساط کاریکاتور را از 
رسانه ها جمع کنیم. روح امام شاد؛ پیشنهاد می کنم حتما 
خاطره مرحوم کیومرث صابری)گل آقا( با امام را بخوانیم.

بگذریم؛ اما یک نکته کلیدی تر.
واقعیت این اســت که در یک جنگ تمام عیار رســانه ای 
هســتیم. جهاد تبیین فقط مربوط به رســانه ها نیست. 
همه مسئولان ما باید آرایش جنگی بگیرند. در این جنگ 
تمام عیار که همه در یک جبهــه در حال تقابل با اهریمن 
و خناسان رسانه ای هســتیم، تقابل با رسانه های انقلابی 

منطقی است؟ 
آیا نظام را در مظان این اتهام قرار نمی دهیم که سعه صدر 
مواجهه با رسانه ها را ندارد؟ پیشنهاد می کنم فردای انتشار 

این خبر رسانه های ضدانقلاب را مرور کنید.
خلاصه با شناختی که از سردار وجود دارد بعید است این 
شــکایت با رضایت ایشان باشــد؛ اما اگر هم  چنین باشد 
هیچ تغییری در نگاه ما نســبت به این نهاد انقلابی ایجاد 
 نمی کند و همشــهری همچنان تمام قد از فراجا حمایت

خواهد کرد.  

محسن مهدیان؛ مدیرمسئول


